
Baneudvalget, Maribo Sø Golfklub 

 Møde, den 19. september, 2023.  
Til stede: Niels Gram (NG), John Simonsen (JS), Per Rasmussen (PR), Bente Olsen (BO) 

Afbud: Peter Skjold (PS) 

 

1. Status på igangværende opgaver. 
Driving range ’backtee’: Området bliver tilsyneladende brugt meget lidt. Det er noget kompliceret at klippe 

og holde græsset i området. Så, hvis det også fremover ikke bliver brugt ret meget, så vil vi overveje at 

fjerne dette område igen. 

Indkøb af flere boldvaskere: Ved det seneste møde blev det besluttet at indkøbe flere boldvaskere, så der 

som minimum er vaskere på alle par3-hulller. JS undersøger om vi kan nå at opstille vaskerne i dette 

efterår, eller om det bliver til foråret 2024. 

Eftersåning på fairway:  Eftersåningen sker onsdag den 27. september på udvalgte steder på fairway og 

stier. 

2. Vurdering af greens 
Greens blev vurderet i august måned. Den generelle vurdering er, at greens er meget ensartede og 

velholdte. Der er ingen grund til at ændre på planen vedrørende klippehøjder, gødning og eftersåning. De 

lavtliggende greens nr. 4 og nr. 10 ruller måske en anelse langsommere end gennemsnittet. Vi kan overveje 

at reducere vandingen på disse greens, for at se om det vil sætte hastigheden op (JS). 

 

3. Trafik fra hul 2 til hul 3 
Vi har nogle problemer med trafikken fra hul 2 over mod hul 3. Nogle af vores greenfeegæster kommer til 

at spille videre fra hul 5. Vi vil ændre skiltningen, så det forhåbentlig bliver mere tydelig hvor hul 3 starter 

(NG). 

Et andet problem er, at nogle af klubbens medlemmer skyder genvej ved at gå højre om green 2 og skråt 

hen over fairway foran teestedet. Det ser ikke pænt ud! JS opsætter en forhindring, som skulle fjerne dette 

problem.  

 

4. Hul 8 ændringer 
Til efteråret vil vi foretage nogle få ændringer på hul 8. Formålet er at trække spillet lidt mere væk fra 

husene langs med hullet. Dette gøres ved fjerne nogle træer i højre side på den første halvdel af hullet. 

Samtidig vil vi plante flere træer i venstre side, så det bliver mindre attraktivt at i venstre side. Det er også 

muligt at der skal fjernes nogle træer i højre side på den sidste halvdel af hullet, men det skal afgøres ’på 

stedet’. Klipningen af fairway trækkes så langt væk fra husene som muligt. Det overvejes også om den højre 

fairway bunker skal fjernes, og eventuelt udvide den venstre bunker tilsvarende. Arbejdet forventes 

gennemført i løbet af november måned. 
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5. Diverse 
Det store piletræ, som står på hul 11 ca. 50 meter efter svinget vil blive opstammet, så der bliver frit udsyn 

på den nederste del af træet. På den måde bliver det lettere at se, om bolde der slås i den retning, kommer 

igennem området. Aktion PR, JS. (er blevet gennemført!) 

 

6. Næste møde. 
Næste møde er torsdag den 16. november kl. 16.00 i klubhuset. 


